



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู
เรื่อง เพาะแพรราคากลางโครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแม่สลัก

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 ปริมาณงาน แบบเหลี่ยม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.00 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู กำหนด ราคากลาง 215,000.00 บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 , พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน , คำสั่งคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 69/2557 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2557 เรื่อง มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ และ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู ขอประกาศเปิดเผยราคากลางก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 เพื่อเป็นราคากลางในการจัดจ้าง รายละเอียดแนบท้ายประกาศ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2566



(นายยุทธชัย ไชค่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 215,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 พิกัด 549703E 22154N ตำบลห้วยชมภู อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน แบบเหลี่ยม ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 4 เมตร สูง 2 เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... 14 มีนาคม 2566..... เป็นเงิน..... 215,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายเสน่ห์ อุปละ.....	ประธานกรรมการ	ลายมือชื่อ.....
7.2 นายชาติสยาม เวียงคำ.....	กรรมการ	ลายมือชื่อ.....
7.3 นายเอกลักษณ์ สิงห์ชัย.....	กรรมการ	ลายมือชื่อ.....

(นายเสน่ห์ อุปละ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

(นายยุทธชัย ไช้ดอ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

สรุปผลของคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประเภทงาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 จำนวน 1 จุด

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ : ตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยชมภูกำหนด พิกัด 549703E 2215477N

แบบรายการ : ปร. 4 ,ปร.5 และ ปร. 6 ที่แนบมีจำนวน 1 ชุด

งบประมาณ 220,000.00 บาท (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย : นายเอกลักษณ์ สิงห์ชัย ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการได้พิจารณาแล้วเห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมกับพื้นที่ก่อสร้างซึ่งราคาวัสดุและแรงงานใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์ จังหวัดเชียงราย และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางอำเภอเมืองเชียงราย ระยะเวลาในการก่อสร้างเหมาะสมแล้ว แต่เนื่องจาก ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย พ.ศ. 2566 ได้ตั้งงบประมาณไว้ 215,000.00 บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) แต่คำนวณราคากลางได้ 220,000.00 บาท คณะกรรมการจึงเห็นสมควรใช้ราคา 215,000.00 บาท ในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 149/2566 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2566

1	นายเสน่ห์ อุปละ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
2	นายชาติสยาม เวียงคำ	หัวหน้าสำนักปลัดฯ	เป็นกรรมการ
3	นายเอกลักษณ์ สิงห์ชัย	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

เห็นชอบ..... นายเสน่ห์ อุปละ ผอ.กองช่าง รักษาการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

อนุมัติ..... นายยุทธชัย ไช้ดอ นายกองค้การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

หน่วย : บาท

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 จำนวน 1 จุด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยชมภูกำหนด

พิกัด

549703E

2215477N

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง อบต.ห้วยชมภู

แบบ ปร. 4 ที่แนบมีจำนวน

3 หน้า

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

09 มีนาคม 2566

ปริมาณงาน แบบเหลี่ยม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.00 เมตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ค่าเงินต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	150,118.96	1.3074	196,265.53	ราคาวัสดุจากพาณิชย์
2	ประเภทงานทาง				จ.เชียงราย เดือน มี.ค. 2566
3	ประเภทงานชลประทาน				พื้นที่ปกติ / ฝนชุก
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ราคาน้ำมัน 34.00-34.99 บาท
5	ประเภทงานอื่นๆ	-	1.0000	-	ปั้ม ปตท. อำเภอเมือง
					ระยะขนส่ง (รถยก)
					ใช้สูตรการคำนวณ
	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				ค่า K งานอาคาร
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุปผล	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			196,265.53	
I	ป้ายโครงการ 1 ป้ายตามแบบมาตรฐาน	1	ป้าย	3,000.00	
I	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			199,265.53	
I	คิดเป็นประมาณการเพียง			199,000.00	
	(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				
I	ขนาดเนื้อที่ ตารางเมตร , รวมทั้งหมด - หลัง , มีความยาวรวมทั้งหมด - เมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ บาท ต่อ พื้นที่ 1.00 ตารางเมตร				

ผู้ประมาณการ

(นายเอกลักษณ์ สิงห์ชัย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ตรวจ

(นายเสน่ห์ อุปละ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ

(นายเสน่ห์ อุปละ)

ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

ความเห็นชอบของผู้อนุมัติ

ผู้อนุมัติ

(นายยุทธชัย ไช้ค่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 จำนวน 1 จุด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยชมภูกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

พิกัด 549703E 2215477N

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายเอกลักษณ์ สิงห์ชัย

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 09 มีนาคม 2566

ปริมาณงาน แบบเหลี่ยม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.00 เมตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ถังเก็บน้ำแบบเหลี่ยม (ขนาด 4.00 x 4.00 x 2.00 เมตร)								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานปรับพื้นที่	36.00	ตร.ม.	-	-	3.45	124.20	124.20	
	1.2 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	72.92	ตร.ม.	-	-	133.00	9,698.36	9,698.36	
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	43.75	ลบ.ฟ.	747.66	32,710.13	-	-	32,710.13	
	- ไม้คร่าว (คิด 30% ของไม้แบบ)	13.12	ลบ.ฟ.	672.90	8,828.45	-	-	8,828.45	
	- ตะปู	18.23	ก.ก.	56.07	1,022.16	-	-	1,022.16	
	1.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 ขนาด 12 ม.ม.	1.634	ตัน	24,592.35	40,183.90	3,300.00	5,392.20	45,576.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	49.00	ก.ก.	69.16	3,388.84	-	-	3,388.84	
	- เหล็กฉาก 50x50x4 ม.ม.	3.00	เมตร	554.55	1,663.65	-	-	1,663.65	
	1.4 งานคอนกรีต (กรณีผสมเอง)								
	- งานคอนกรีต St.240 kg./sq.cm. (cube)	12.98	ลบ.ม.	1,918.29	24,899.46	498.00	6,464.04	31,363.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานยกยอดไป				112,696.58		21,678.80	134,375.38	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 จำนวน 1 จุด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยชมภูกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

พิกัด 549703E 2215477N

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายเอกลักษณ์ สิงห์ชัย

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 09 มีนาคม 2566

ปริมาณงาน แบบเหลี่ยม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.00 เมตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานยกยอดมา				112,696.58		21,678.80	134,375.38	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง + ผนัง	72.92	ตร.ม.	55.41	4,040.17	100.00	7,292.00	11,332.17	
	2.2 งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำพลาสติก	40.92	ตร.ม.	31.53	1,290.03	34.00	1,391.28	2,681.31	
	2.3 งานอุปกรณ์ท่อน้ำเข้า - น้ำออก								
	- ท่อ PVC Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	465.42	465.42	-	-	465.42	
	- ท่องอ 90 องศา PVC Ø 3 นิ้ว (หนา)	4.00	ตัว	96.73	386.92	-	-	386.92	
	- ประตุน้ำบอลวาล์ว PVC Ø 3 นิ้ว (หนา)	1.00	ตัว	350.00	350.00	-	-	350.00	
	- น้ำยาประสานท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	1.00	กระป๋อง	128.51	128.51	-	-	128.51	
	- ค่าแรงงานอุปกรณ์ท่อน้ำเข้า - น้ำออก (คิด 30%)	1.00	งาน	-	-	399.26	399.26	399.26	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานยกยอดไป				119,357.62		30,761.34	150,118.96	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 จำนวน 1 จุด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยชมภูกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

พิกัด 549703E 2215477N

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายเอกลักษณ์ สิงห์ชัย

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 09 มีนาคม 2566

ปริมาณงาน แบบเหลี่ยม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.00 เมตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานยกยอดมา				119,357.62		30,761.34	150,118.96	
	รวมยอดทั้งหมด				119,357.62		30,761.34	150,118.96	
	Factor F = 1.3074				1.3074			196,265.53	
	ป้ายโครงการ				1 ป้าย			3,000.00	
	ราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด							199,265.53	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง							199,000.00	
	ตัวอักษร				(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ผู้ประมาณการ.....10 กรกฎาคม 66

(นายเอกลักษณ์ สิงห์ชัย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นของผู้เห็นชอบ.....1 พฤศจิกายน 66

ความเห็นชอบของผู้อนุมัติ.....09 ธันวาคม 66

ผู้ตรวจ.....

(นายเสน่ห์ อุปละ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ.....

(นายเสน่ห์ อุปละ)

ผอ.กองช่าง รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

ผู้อนุมัติ.....

(นายยุทธชัย ไช่ดอ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 จำนวน 1 จุด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สลัก หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

ตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยชมภูกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยชมภู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายเอกลักษณ์ สิงห์ชัย

ตำแหน่ง

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 09 มีนาคม 2566

ปริมาณงาน แบบเหลี่ยม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 2.00 เมตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม และแรงงาน	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งวัสดุ (ปูนซีเมนต์)	7.690	ตัน	1996.30	
2	ค่าขนส่งวัสดุ (ทรายหยาบ)	11.350	ลบ.ม.	5173.43	
3	ค่าขนส่งวัสดุ (หินย่อย)	20.620	ลบ.ม.	11321.86	
4	ค่าขนส่งวัสดุ (เหล็กเส้น)	2.067	ตัน	536.59	
5	ค่าขนส่งวัสดุ (ทรายละเอียด)	4.570	ลบ.ม.	2083.05	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			21,111.23	

ราคาน้ำมัน

ภูมิภาค

กทม. ปริมณฑล

การเชื่อมโยง

ค้นหาราคาน้ำมัน

เชียงราย



เมืองเชียงราย



มีนาคม



2566



ค้นหา

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2566

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

* ราคานี้ไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

วันที่ - เวลา

08-03-2566
05:00

กลืนเชื้อเพลิง Diesel B20	กลืนเชื้อเพลิง ดีเซล Diesel	กลืนเชื้อเพลิง Diesel B7	กลืนเชื้อเพลิง เบนซิน E85	กลืนเชื้อเพลิง เบนซิน E20	กลืนเชื้อเพลิง Gasohol 91	กลืนเชื้อเพลิง Gasohol 95	กลืนเชื้อเพลิง เบนซิน
---------------------------	-----------------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------

34.74

34.74

34.74

35.79

35.34

37.38

37.65

45.46

ก่อนหน้า



ถัดไป

แผนผังเว็บไซต์

เอกสารแนบ

เว็บไซต์กรมการค้าภายใน (กรมการค้าภายใน)

เว็บไซต์ กรมการค้าภายใน กรมการค้าต่างประเทศ กรมการค้าภายใน

กรมการค้าต่างประเทศ กรมการค้าภายใน กรมการค้าต่างประเทศ กรมการค้าภายใน กรมการค้าต่างประเทศ กรมการค้าภายใน กรมการค้าต่างประเทศ กรมการค้าภายใน

กรมการค้าต่างประเทศ กรมการค้าภายใน กรมการค้าต่างประเทศ กรมการค้าภายใน กรมการค้าต่างประเทศ กรมการค้าภายใน กรมการค้าต่างประเทศ กรมการค้าภายใน